
Domingo, 19 de maio de 2024 às 18:39, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5987081: RESOLUÇÃO Nº 0 - 13/2024 - DISPÕE SOBRE

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA O PROCESSO

SUPLEMENTAR EDITAL 001/2024 CMDCA

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Agrolândia

MUNICÍPIO

Agrolândia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5987081

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5987081


Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
de Agrolândia – SC

RESOLUÇÃO Nº 013/2024

DISPÕE SOBRE RESULTADO  DA ELEIÇÃO PARA O PROCESSO

SUPLEMENTAR DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR  DE  AGROLÂNDIA,  CONFORME  EDITAL  001/2024

CMDCA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Agrolândia/SC, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990  (Estatuto

da  Criança  e  do  Adolescente),  Resolução  Conanda  nº  231/2022,  Lei  Municipal  nº  974/2023,

Instrução Normativa  001/2024 de Agrolândia,

RESOLVE:

1º –  A Comissão Especial e Julgamento do processo de escolha, instituída pela

resolução  012/2024-CMDCA,  torna  público  o  resultado  da  Eleição  Suplementar  de

Conselheiro Tutelar,  realizada no dia 19 de maio de 2024,  na sede da Secretaria  de

Assistência Social do Município de Agrolândia- SC.

TITULAR

CLASSIFICAÇÃO   NOME DO CANDIDATO Nº DO
CANDIDATO

TOTAL DE
VOTOS

1º lugar  Franciane Henriqueta Hoengen 03 122

SUPLENTES

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO Nº DO
CANDIDATO

TOTAL DE
VOTOS

2º lugar Gislaine da Costa Rosa Soares 04 119

3º lugar Terezinha Daboit 07 87

4º lugar  Aline Suelen Zwicker Keispe 02 51

5º lugar  Sirvani Sueli Roeder 06 37

6º lugar  Vera Lúcia da Silva 08 25



7º lugar  Afonso Carlos Hinkel 01 14

8º lugar Silvana Will 05 14

2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Agrolândia, 19 de maio de 2024.

___________________________________

Heriete Karsten

Comissão Especial e Julgamento

_______________________________________

Simonia Alves Paes

Comissão Especial e Julgamento

________________________________________

Fabíola Aparecida Henning Dimas

              Comissão Especial e Julgamento


		2024-05-19T21:39:45+0000




